Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 159/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de março de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 154/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 154/2024, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 7º Reunião
Ordinária, realizada no dia 27 de fevereiro de 2024, informamos:

1- A demanda é dinâmica, com incremento constante de novos pedidos, bem
como a realização de exames, e qualquer quantitativo informado estaria desatualizado.

2 e 3- Nas referências SUS do Estado. No entanto, a Administração, visando
maior agilidade no atendimento dos pacientes da cidade, disponibilizou o exame em
serviço próprio e também através de prestadores contratados.

4 e 5 - Foram realizados 58 exames no Hospital Santa Bárbara por profissional
contratado pela entidade.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente, a
JOEL

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor  PAULO CÉSAR MONARO CAMARA MUNICIPAL DE| «zza-
Presidente da Câmara Municipal S. BÁRBARA DOESTE sq
Santa Bárbara d'Oeste-SP on DATA: 18/03/2024 Ms

ds HORA: 15:04 a)
  QN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 154/2072o Autoria: Secretário Municipal de Governc

om. Assunto: Requer informações da
Loo Administração Pública Municipal

quanto a realização de EXAME de
O Chave: 90583

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP - Fone (19) 3455-8000